

Substances		Formule brute	Classe
O-toluidine		C ₇ H ₇ N	I
Toluène		C ₇ H ₈	II
Toluène-2,4-diisocyanate	cf 4-méthyl-m-phénylène diisocyanate		
1,1,1-Trichloroéthane		C ₂ H ₃ Cl ₃	II
1,1,2-Trichloroéthane		C ₂ H ₃ Cl ₃	I
Trichloréthylène		C ₂ HCl ₃	I
Trichlorométhane		CHCl ₃	I
Trichlorophénole		C ₆ H ₃ OCl ₃	I
Triéthylamine		C ₆ H ₁₅ N	I
Trichlorofluorométhane		C Cl ₃ F	III
Triméthylbenzène		C ₉ H ₁₂	II
Acétate de vinyl		C ₄ H ₆ O ₂	II
Xylénole (sauf 2,4-xylène)		C ₈ H ₁₀ O	I
2,4-Xylène		C ₈ H ₁₀ O	II
Xylol		C ₈ H ₁₀	II

N. 92 — 3045

[S-C — 36209]

**31 JULI 1992. — Besluit van de Vlaamse Executieve
tot wijziging van het besluit van de Vlaamse Executieve van 7 januari 1992
houdende vaststelling van het Vlaams reglement inzake milieuvoorwaarden voor hinderlijke inrichtingen**

De Vlaamse Executieve,

Gelet op het decreet van 28 juni 1985 betreffende de milieuvergunning, zoals gewijzigd bij de decreten van 7 februari 1990, 12 december 1990 en 21 december 1990;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Executieve van 6 februari 1991 houdende vaststelling van het Vlaams Reglement betreffende de milieuvergunning, zoals gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Executieve van 27 februari 1992;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Executieve van 7 januari 1992 houdende vaststelling van het Vlaams Reglement inzake milieuvoorwaarden voor hinderlijke inrichtingen;

Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973, inzonderheid op artikel 3, § 1, gewijzigd bij de wet van 9 augustus 1980;

Gelet op de dringende noodzakelijkheid;

Overwegende dat voormeld besluit van de Vlaamse Executieve van 7 januari 1992 in het belang van het milieubeleid onverwijld in werking dient te treden teneinde de rechtszekerheid van de exploitanten en de bescherming van het milieu tegen verontreiniging effectief te verzekeren;

Overwegende dat zich evenwel een aantal wijzigingen aan voormeld besluit opdringen;

Overwegende dat deze wijzigingen gelijktijdig met het besluit zelf in werking dienen te treden teneinde de continuïteit van het milieubeleid te waarborgen;

Op voorstel van de Gemeenschapsminister van Leefmilieu en Huisvesting,

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. § 1. In artikel 3, § 1, van het besluit van de Vlaamse Executieve van 7 januari 1992 houdende vaststelling van het Vlaams Reglement inzake milieuvoorwaarden voor hinderlijke inrichtingen worden, tussen de woorden « noodzakelijk blijkt » en de woorden « bij gemotiveerd besluit », de woorden « in individuele gevallen » ingevoegd.

§ 2. In artikel 3 wordt § 2 vervangen door de volgende bepaling :

« § 2. De in § 1 bedoelde afwijkingen kunnen door de Gemeenschapsminister enkel worden toegestaan voor inrichtingen die behoren tot de eerste of tweede klasse en voor een beperkte termijn die de vergunningstermijn in geen geval mag overschrijden. »

§ 3. In artikel 3 wordt § 3 vervangen door de volgende bepaling :

« § 3. De in § 1 bedoelde afwijkingen kunnen geen versoepeling inhouden van de door onderhavig besluit vastgestelde emissiegrenswaarden. »

§ 4. In artikel 4 wordt § 1 opgeheven.

§ 5. Artikel 4, § 3, 3^o, wordt vervangen door de volgende bepaling :

« 3^o een voorstel van maatregelen die van aard zijn gelijkwaardige waarborgen te bieden voor de bescherming van de mens en van het leefmilieu als de milieuvorwaarden waarvan gevraagd wordt te mogen afwijken. »

§ 6. Artikel 4, § 4, wordt aangevuld met de volgende bepaling :

« De vergunningverlenende overheid kan in de milieuvergunning slechts die afwijkende voorwaarden opnemen die voor de datum van indiening van de vergunningsaanvraag door de Gemeenschapsminister waren toegestaan overeenkomstig het bepaalde in artikel 3 en onderhavig artikel. »

Art. 2. Er wordt na artikel 4 van hetzelfde besluit een artikel *4 bis* ingevoegd, luidende als volgt :

« Art. *4 bis*. § 1. Een wijziging van de sectoriële milieuvorwaarden bepaald in dit besluit kan, voor een bepaalde sector of categorie van inrichtingen, worden aangevraagd hetzij door één of meer van de representatieve organisaties vertegenwoordigd in de Sociaal-Economische Raad van Vlaanderen, hetzij door deze Raad zelf, hetzij door één of meer van de milieu- en natuurverenigingen vertegenwoordigd in de Milieu- en Natuurraad van Vlaanderen, hetzij door deze Raad zelf.

§ 2. De met redenen omklede aanvraag wordt ingediend bij de Gemeenschapsminister. Behoudens wanneer hij uitgaat van de betrokken Raad zelf, wordt de aanvraag tot wijziging voor advies voorgelegd aan de Sociaal-Economische Raad van Vlaanderen en aan de Milieu- en Natuurraad van Vlaanderen.

§ 3. Na de adviezen bedoeld in § 2 te hebben ingewonnen, legt de Gemeenschapsminister de aanvraag voor aan de Vlaamse Executieve, die erover beslist bij met redenen omkleed besluit.»

Art. 3. Artikel 7 van hetzelfde besluit wordt vervangen door volgende bepaling :

« § 1. De exploitant dient alle passende maatregelen te nemen ter voorkoming van milieuhinder en verontreiniging, met inbegrip van het gebruik van de best beschikbare schone technologieën die geen overmatig hoge kosten met zich meebrengen.

§ 2. Voor alle aangelegenheden waarvoor in dit besluit of in de milieuvergunning specifieke voorwaarden zijn bepaald, worden deze voorwaarden voor de toepassing van § 1 geacht overeen te stemmen met de best beschikbare schone technologie die geen overmatige hoge kosten met zich meebrengt. »

Art. 4. In artikel 30 van hetzelfde besluit wordt de bepaling sub 5° vervangen door de volgende bepaling :

« 5° basiswater : alle wateren van het openbaar hydrografisch net, andere dan deze bedoeld sub 1°, 2°, 3° of 4° hierboven; »

Art. 5. § 1. De aanhef van artikel 31, § 1, van hetzelfde besluit wordt gewijzigd als volgt :

« § 1. Overeenkomstig de bepalingen van het koninklijk besluit van 4 november 1987 houdende vaststelling van de basiskwaliteitsnormen voor de wateren van het openbaar hydrografisch net in de openbare riolen en in de kunstmatige afvoerwegen voor regenwater gelden de volgende waterkwaliteitsdoelstellingen voor basiswater : »

Artikel 31, § 1, 1° en 2° blijven verder ongewijzigd.

§ 2. Aan artikel 31 wordt een §-5 toegevoegd dat luidt als volgt :

« § 5. De in § 1 vermelde waterkwaliteitsdoelstellingen gelden ook voor de oppervlaktewateren bedoeld in artikel 30, sub 1°, 2°, 3° en 4°, in zoverre ze de voor die wateren geldende, bijzondere waterkwaliteitsdoelstellingen, zoals respectievelijk bepaald in artikel 34, 36, 38, en 39, aanvullen of verstrengen. »

Art. 6. § 1. In artikel 33 van hetzelfde besluit wordt de aanhef van § 1 vervangen door de volgende bepaling :

« § 1. Overeenkomstig de bepalingen van het besluit van de Vlaamse Executieve van 21 oktober 1987 tot vaststelling van de kwaliteitsdoelstellingen voor alle oppervlaktewateren van het openbaar hydrografisch net en tot aanduiding van de oppervlaktewateren bestemd voor drinkwater, zwemwater, viswater en schelpdierwater, gelden met ingang van 1 juli 1995 de volgende waterkwaliteitsdoelstellingen voor basiswater : »

De rest van § 1 blijft ongewijzigd.

§ 2. Artikel 33, § 3, wordt vervangen door de volgende bepaling :

« § 3. De in § 1 vermelde waterkwaliteitsdoelstellingen gelden ook voor de oppervlaktewateren bedoeld in artikel 30, sub 1°, 2°, 3° en 4°, in zoverre ze de voor die wateren geldende, bijzondere waterkwaliteitsdoelstellingen, zoals respectievelijk bepaald in artikel 34, 36, 38, en 39, aanvullen of verstrengen. »

Art. 7. In artikel 41, § 1, 6°, van hetzelfde besluit worden de woorden « geen gevaarlijke stoffen bevatten vermeld in » vervangen door de woorden « geen stoffen bevatten die behoren tot de families en groepen van stoffen vermeld in ».

Art. 8. In artikel 46, 6°, van hetzelfde besluit worden de woorden « geen gevaarlijke stoffen bevatten vermeld in » vervangen door de woorden « geen stoffen bevatten die behoren tot de families en groepen van stoffen vermeld in ».

Art. 9. In artikel 49, § 1, 5°, van hetzelfde besluit worden de woorden « geen gevaarlijke stoffen bevatten vermeld in » vervangen door de woorden « geen stoffen bevatten die behoren tot de families en groepen van stoffen vermeld in ».

Art. 10. § 1. In artikel 51, § 1, van hetzelfde besluit worden de woorden « wat het verbod tot lozing » tot en met « Milieuvergunning betreft » vervangen door de woorden « het bepaalde in §§ 2 en 3 hierna. »

§ 2. In artikel 51, § 2, worden de woorden « met een gehalte dat rechtstreeks of onrechtstreeks schadelijk zou kunnen zijn voor de gezondheid van de mens, van de fauna of de flora » geschrapt.

Art. 11. Artikel 58 van hetzelfde besluit wordt opgeheven.

Art. 12. Artikel 65 van hetzelfde besluit wordt vervangen door de volgende bepalingen :

« Art. 65. Beoordeling meetresultaten voor de inrichtingen bedoeld in de artikelen 54 en 55.

§ 1. De technische controle op de lozing van afvalwater, zoals bedoeld in artikel 62, § 2, van het besluit van de Vlaamse Executieve van 6 februari 1991 houdende vaststelling van het Vlaams Reglement betreffende de milieuvergunning, afkomstig van inrichtingen die uitgerust zijn met een controleinrichting zoals bedoeld in artikel 53 van onderhavig besluit en waarvan de exploitanten bemonsteringen uitvoeren zoals voorgeschreven in artikel 61, wordt uitgevoerd door het gelijktijdig nemen van schepmonsters en debietevenredige 24-uurmengmonsters. Deze monsters worden gelijktijdig overgemaakt aan het laboratorium gelast met de analyse, overeenkomstig artikel 62, § 2, 1, f) van voormeld besluit van de Vlaamse Executieve van 6 februari 1991.

§ 2. Indien bij de analyse van het schepmonster blijkt dat de voor een parameter gemeten waarde hoger is dan tweemaal de voor die parameter geldende emissiegrenswaarde, wordt die grenswaarde geacht overtreden te zijn.

§ 3. Indien bij de analyse van het schepmonster blijkt dat de voor een parameter gemeten waarde hoger is dan de voor die parameter geldende emissiegrenswaarde, doch lager dan het tweevoud ervan, wordt overgegaan tot de bepaling van dezelfde parameter in het 24-uurmengmonster, op kosten van de exploitant. Indien ook de in dit mengmonster gemeten waarde hoger is dan de emissiegrenswaarde, wordt die grenswaarde geacht overtreden te zijn.

Art. 65bis. Beoordeling meetresultaten voor andere inrichtingen.

§ 1. De technische controle op de lozing van afvalwater, zoals bedoeld in artikel 62, § 2, van het besluit van de Vlaamse Executieve van 6 februari 1991 houdende vaststelling van het Vlaams Reglement betreffende de milieuvergunning, afkomstig van inrichtingen die niet uitgerust zijn met een controleinrichting zoals bedoeld in artikel 53 van onderhavig besluit, wordt uitgevoerd door het nemen van schepmonsters overeenkomstig artikel 62, § 2, van voormeld besluit van de Vlaamse Executieve van 6 februari 1991.

§ 2. Indien bij de analyse van het schepmonster blijkt dat de voor een parameter gemeten waarde hoger is dan tweemaal de voor die parameter geldende emissiegrenswaarde, wordt die grenswaarde geacht overtreden te zijn.

§ 3. Indien bij de analyse van het schepmonster blijkt dat de voor een parameter gemeten waarde hoger is dan de voor die parameter geldende emissiegrenswaarde, doch lager dan het tweevoud ervan, wordt binnen een redelijke termijn een tweede schepmonster genomen, dat op dezelfde parameter wordt geanalyseerd; op kosten van de exploitant. Indien ook de in dit monster gemeten waarde hoger is dan de emissiegrenswaarde, wordt die grenswaarde geacht overtreden te zijn. »

Art. 13. In artikel 66, § 2, van hetzelfde besluit wordt een punt 3^o toegevoegd, dat luidt als volgt :

« 3^o het direct of indirect lozen, het deponeren of opslaan van produkten en stoffen, die in zulk een geringe hoeveelheid en concentratie stoffen bevatten van de lijsten I en II van de lijst 2B van de bijlage 2 bij het Besluit van de Vlaamse Executieve van 6 februari 1991 houdende vaststelling van het Vlarem, dat elk gevaar voor de verontreiniging van het ontvangende grondwater nu of in de toekomst is uitgesloten. »

Art. 14. Artikel 68, 3^o, van hetzelfde besluit wordt vervangen door de volgende bepaling :

« 3^o de vereiste voorzorgsmaatregelen, waarbij in het bijzonder rekening wordt gehouden met de aard en de concentratie van de in de te lozen materie aanwezige stoffen en met de kenmerken van het ontvangende milieu, alsmede met de nabijheid van waterwinningsgebieden en beschermingszones, vooral voor drink-, thermaal- en mineraalwater. »

Art. 15. § 1. De huidige bepaling van artikel 70 van hetzelfde besluit wordt aangeduid als § 1.

§ 2. Aan artikel 70 wordt een § 2 toegevoegd dat luidt als volgt :

« § 2. Voor stoffen die van nature uit in het grondwater aanwezig zijn gelden als grondwaterkwaliteitsdoelstellingen de natuurlijk voorkomende grondwaterkwaliteit, eigen aan de geologische formatie van de watervoerende laag en niet beïnvloed door lozingen. »

§ 3. Artikel 74, § 1, 1^o, d) wordt vervangen door de volgende bepaling :

« d) meting van de andere relevante parameters die in de milieuvergunning zijn opgelegd, waaronder stoffen die niet van nature uit voorkomen in de te beschermen watervoerende laag; »

§ 4. Artikel 74, § 1, 2^o wordt aangevuld met de volgende bepaling :

« — dezelfde stoffen als bepaald in de milieuvergunning in toepassing van 1^o, d), hierboven. »

Art. 16. Artikel 71 van hetzelfde besluit wordt aangevuld met de volgende bepaling :

« 7^o de exploitatie van besterfputten is verboden in gebieden waar rioleringen aanwezig zijn; deze verbodsbepaling geldt niet voor besterfputten die reeds in gebruik waren genomen voor de aanleg van rioleringen. »

Art. 17. Artikel 76, § 1, 3^o, van hetzelfde besluit wordt aangevuld met de vermelding van de gemeenten Sint-Stevens-Woluwe en Wezembeek-Oppeem.

Art. 18. § 1. In artikel 77, § 1, van hetzelfde besluit worden de woorden « afdeling II » vervangen door « subafdeling II ».

§ 2. In artikel 77, § 2, 1^o, worden de woorden « afdeling II » vervangen door « subafdeling II ».

Art. 19. § 1. In artikel 82, § 1, van hetzelfde besluit worden de termen « 5 kg NO₂/u » vervangen door « 5 kg NOX/u, uitgedrukt als NO₂ ».

§ 2. In artikel 82, § 2, worden de termen « 30 kg NO₂/u » vervangen door « 30 kg NOX/u, uitgedrukt als NO₂ ».

Art. 20. § 1. In Hoofdstuk III (Erkende milieudeskundigen) van hetzelfde besluit worden de tussentitels van Afdeling I, II, en III geschrapt.

§ 2. In artikel 92 wordt § 2 geschrapt.

§ 3. Artikel 93 wordt opgeheven.

§ 4. In artikel 95 worden de §§ 4, 5 en 6 opgeheven.

§ 5. Artikel 96 wordt opgeheven.

§ 6. In artikel 97, § 7, worden de laatste twee zinnen opgeheven vanaf « De in toepassing van dit artikel van rechtswege ».

§ 7. In artikel 98 wordt § 2 opgeheven.

Art. 22. In artikel 104, § 2, van hetzelfde besluit wordt de laatste zin opgeheven.

Art. 23. § 1. In de derde kolom van de tabel in artikel 109, § 1, 3^o, van hetzelfde besluit wordt de grenswaarde « 4-15 » voor punt nummer 1.01 (« pH ») vervangen door « 4-13 ».

§ 2. In de tweede kolom van de tabel in artikel 109, § 1, 3^o, onder punt 1.03 wordt de term « arseen III » vervangen door « arseen ».

§ 3. In de tweede kolom van de tabel in artikel 109, § 1, 3^o, onder punt 1.21 worden de termen « afscheidbare lipofiele stoffen » vervangen door « extraheerbare lipofiele stoffen ».

§ 4. In de tweede kolom van de tabel in artikel 109, § 4, onder punt 1.21 worden de termen « afscheidbare lipofiele stoffen » vervangen door « extraheerbare lipofiele stoffen ».

§ 5. In artikel 109, § 5, wordt een punt 4^o toegevoegd dat luidt als volgt :

« 4^o als eluens wordt gebruik gemaakt van gedemineraliseerd of gedestilleerd water. »

Art. 24. In artikel 115, § 2, van hetzelfde besluit worden de woorden « te worden opgevangen en bij voorkeur te worden gebruikt » vervangen door de volgende bepaling : « te worden opgevangen en te worden vernietigd. Bij voorkeur wordt het gas hergebruikt met energierecuperatie. »

Art. 25. § 1. In artikel 122, § 1, 1^o, van hetzelfde besluit wordt de bepaling sub b) opgeheven.

§ 2. In artikel 122, § 1, 2^o, c) wordt het woord « vloeibare » geschrapt.

§ 3. In artikel 122, § 4, worden de woorden « toxische en gevaarlijke » geschrapt.

- Art. 26.** Na artikel 124 van hetzelfde besluit wordt een artikel 124 *bis* ingevoegd luidende als volgt :
- « Art. 124 *bis*. Bij het storten in ophoging dient rondom het stortterrein een ondoorlatende omwalling in bodemmateriële voorzien te worden waartegen de afvalstoffen gestort worden. Deze omwalling wordt aangebracht overeenkomstig de vordering der stortactiviteiten zoals aangegeven door het goedgekeurde werkplan. »
- Art. 27. § 1.** In artikel 131, § 1, 4^o, a) van hetzelfde besluit worden de woorden « septische putten en » geschrapt.
- § 2.** In artikel 131, § 1, 9^o worden de woorden « vloeibare niet toxische en niet gevaarlijke afvalstoffen en » geschrapt en het woord « slib » vervangen door « slibs ».
- Art. 28. § 1.** In artikel 133, § 1, 3^o, van hetzelfde besluit worden de woorden « indien nodig » geschrapt.
- § 2.** In artikel 133, § 4, worden de woorden « Indien nodig, wordt » geschrapt en wordt tussen « gelijkwaardig systeem, » en « aangebracht » het woord « wordt, » ingevoegd.
- Art. 29.** Na artikel 133 van hetzelfde besluit wordt een artikel 133 *bis* ingevoegd, luidende als volgt :
- « Art. 133 *bis*. Bij het storten in ophoging dient rondom het stortterrein een ondoorlatende omwalling in bodemmateriële voorzien te worden waartegen de afvalstoffen gestort worden. Deze omwalling wordt aangebracht overeenkomstig de vordering der stortactiviteiten zoals aangegeven door het goedgekeurde werkplan. »
- Art. 30.** Artikel 149 van hetzelfde besluit wordt opgeheven.
- Art. 31. § 1.** In de tweede kolom van de tabellen in artikel 150, § 1, van hetzelfde besluit wordt, bij het nummer 1.18, de term « geabsorbeerd organisch gebonden halogenen (AOX) » telkens vervangen door « adsorbeerbare organisch gebonden halogenen (AOX) ».
- § 2.** De tabel in artikel 150, § 1, 4^o wordt aangevuld met « 2.4.F » in de eerste kolom en « benzeen » en de tweede.
- Art. 32.** In artikel 186, § 1, van hetzelfde besluit worden de woorden « opgehaald door of in opdracht van de gemeente » geschrapt.
- Art. 33.** In artikel 211, § 1, van hetzelfde besluit worden de woorden « de opslag en het sorteren met recuperatie van schroot (andere dan voertuigwrakken) » geschrapt.
- Art. 34.** In artikel 213, § 2, van hetzelfde besluit wordt de eerste zin geschrapt.
- Art. 35.** De titel van Afdeling XII van hetzelfde besluit wordt gewijzigd in « Opslag en verwerking van schroot en voertuigwrakken ».
- Art. 36.** In artikel 218, § 2, van hetzelfde besluit wordt de eerste zin geschrapt.
- Art. 37.** In artikel 221 van hetzelfde besluit worden de bepalingen sub 6^o en 8^o opgeheven.
- Art. 38.** De artikelen 223 tot en met 228 van hetzelfde besluit worden opgeheven.
- Art. 39.** In artikel 273, § 1, van hetzelfde besluit wordt het woord « erkend » vervangen door « vergund ».
- Art. 40.** In artikel 274 van hetzelfde besluit wordt het woord « erkend » vervangen door « vergund ».
- Art. 41.** Artikel 275 van hetzelfde besluit wordt opgeheven.
- Art. 42.** In artikel 279 van hetzelfde besluit worden § 1 en de aanhef van § 2 vervangen door de volgende bepaling :
- « Inrichtingen die laag-risicomateriaal gebruiken voor de bereiding van voeder voor gezelschapsdieren of farmaceutische of technische produkten, dienen aan volgende eisen te voldoen : »
- De bepalingen sub 1^o, 2^o en 3^o van het huidig § 2 blijven ongewijzigd.
- Art. 43.** De artikelen 280 en 281 van hetzelfde besluit worden opgeheven.
- Art. 44.** In artikel 286 van hetzelfde besluit worden de bepalingen sub 13^o opgeheven en wordt het punt 12^o vervangen door volgende bepaling :
- « 12^o « kwetsbare gebieden » : de gebieden bedoeld in artikel 5, § 1, van de Richtlijn van de Raad van 21 mei 1991 inzake de behandeling van stedelijk afvalwater (91/279/EEG).
- In het Vlaamse Gewest worden als dusdanig aangewezen de oppervlaktewateren die door het besluit van de Vlaamse Executieve van 21 oktober 1987 zijn aangeduid als zwemwater, viswater of oppervlaktewater bestemd voor de produktie van drinkwater, alsook alle wateren van kanalen, ongeacht hun bestemming krachtens voormeld besluit.
- In het Vlaamse Gewest worden geen minder kwetsbare gebieden aangewezen, zoals bedoeld in artikel 6, § 1, van voormelde Richtlijn. »
- Art. 45. § 1.** Artikel 291, § 1, van hetzelfde besluit wordt vervangen door de volgende bepaling :
- « § 1. Onverminderd de algemene lozingsvoorwaarden voor lozing van afvalwater in de openbare riolen en kunstmatige afvoerwegen voor regenwater, bepaald in de artikelen 45 en 48, zijn voor de lozingen van stedelijk afvalwater via een opvangsysteem dat niet is aangesloten op een afvalwaterbehandelingsinstallatie, zoals bedoeld in artikel 289, geen specifieke emissiegrenswaarden van toepassing. »
- § 2.** In artikel 291, § 3, 3^o, a) wordt de datum « 30 december 2005 » vervangen door « 30 december 2000 ».
- § 3.** In artikel 291, § 3, 4^o, a) wordt de datum « 30 december 2005 » vervangen door « 30 december 1998 ».
- § 4.** In artikel 291, § 3, 4^o, a) wordt de datum « 30 december 2000 » vervangen door « 31 december 1998 ».
- Art. 46. § 1.** In de aanhef van artikel 298, § 1, van hetzelfde besluit worden de woorden « hierna nader bepaalde emissiegrenswaarden » vervangen door de zinsnede « hierna, met eerbiediging van de sectoriële lozingsvoorwaarden vastgesteld in uitvoering van de wet van 28 maart 1971 op de bescherming van de oppervlaktewateren tegen verontreiniging, bepaalde emissiegrenswaarden : »
- § 2.** In artikel 298, § 1, worden verder de volgende wijzigingen aangebracht :
- 1^o in lid 1^o, a) en b) wordt de term « afmeting » vervangen door « afmeting zwevende deeltjes »
- 2^o in lid 7^o wordt de aanhef vervangen door de volgende bepaling :
- « 7^o chloorpesticiden (produktie van aldrin en/of dieldrin of bereiding, formulering of verpakking van pesticiden op basis van deze verbindingen) (inrichtingen bedoeld in subrubrieken 5.1, 5.2 en 5.4 van de indelingslijst) : »

3° in lid 8° worden de woorden « gelden voor de parameter »chloroform« dezelfde emissiegrenswaarden als vermeld onder sub 5° » vervangen door de woorden « geldt voor de lozing van chloroform een emissiegrenswaarde van 1 mg/l ».

4° in lid 15°, b) wordt de vermelding « nvwb mg/l » voor de parameter « BZV » vervangen door de vermelding « 15 of 30 mg/l »

§ 3. Artikel 298, § 3, wordt vervangen door de volgende bepaling :

« § 3. Indien dit nodig is om de voor het ontvangende oppervlaktewater geldende kwaliteitsdoelstellingen te kunnen bereiken, worden in de milieuvergunning emissiegrenswaarden opgelegd die strenger zijn dan de algemene of sectoriële voorwaarden. »

§ 4. Artikel 298, § 6, wordt vervangen door de volgende bepaling :

« § 6. In de milieuvergunning kunnen voor parameters, waarvoor voor het ontvangende oppervlaktewater kwaliteitsdoelstellingen van kracht zijn, maar geen emissiegrenswaarde is bepaald in de algemene of sectoriële voorwaarden, emissiegrenswaarden worden opgelegd in functie van de te bereiken kwaliteitsdoelstellingen. »

Art. 47. Artikel 301 van hetzelfde besluit wordt aangevuld met een § 5, luidende als volgt :

« § 5. De verbodsbepalingen van §§ 1 en 2 gelden evenmin voor de in de derde klasse ingedeelde inrichtingen bedoeld in subrubriek 4.3 van de indelingslijst. »

Art. 48. In artikel 336, § 2, 2°, van hetzelfde besluit worden tussen de woorden « gasvormige emissies » en de woorden « tenminste 12 maal per jaar » de woorden « van respectievelijk zwaveldioxyde en chloor. » ingevoegd.

Art. 49. In de eerste kolom van de tabel in artikel 382, § 2, van hetzelfde besluit wordt in de tekst sub 2° (organische stoffen), na de komma volgend op het woord « drooginstallaties », de letter « a » ingevoegd, en na de woorden « emissie aan ethanol » een punt b) toegevoegd, luidende als volgt :

« b) bij gebruik van gewone oplosmiddel en/of harshoudende drukinkten, emissie aan totaal organische koolstof »

Tegenover dit punt b) wordt in de tweede kolom de emissiegrenswaarde « 50 mg/Nm³ » opgenomen.

Art. 50. In artikel 406, § 1, 3°, van hetzelfde besluit worden de woorden « het EG-reglement nr. 3322/88 van 14 oktober 1988 van de Raad aan de Commissie van de Europese Gemeenschap » vervangen door de woorden « Verordening nr. 3322/88 (EEG) van de Raad van de Europese Gemeenschappen, aan de Commissie van de Europese Gemeenschappen ».

Art. 51. In artikel 499, § 4, van hetzelfde besluit worden de woorden « die niet van een kathodische bescherming zijn voorzien » geschrapt.

Art. 52. In artikel 523, § 1, 3°, van hetzelfde besluit wordt de datum « 1 januari 1993 » vervangen door « 1 juli 1993 ».

Art. 53. In artikel 532, § 1, 3°, wordt de datum « 1 januari 1993 » vervangen door « 1 juli 1993 ».

Art. 54. In artikel 567, § 1, 3°, van hetzelfde besluit wordt de datum « 1 januari 1993 » vervangen door « 1 juli 1993 ».

Art. 55. In artikel 607, 5°, van hetzelfde besluit worden de woorden « zoals bv. culturen van 10 liter of minder » geschrapt.

Art. 56. De titel van Hoofdstuk XXXI van hetzelfde besluit wordt gewijzigd in « Ontspanningsinrichtingen en schietstanden ».

Art. 57. In artikel 660, § 5, van hetzelfde besluit wordt de laatste zin geschrapt.

Art. 58. § 1. In artikel 757, § 1, 2°, van hetzelfde besluit worden de woorden « of van een bosreservaat » vervangen door de woorden « van een bosreservaat, van een strand, van een kampeerterrein, van een kampeerverblijf, van een weekendverblijfpark of van een wandelpark ».

§ 2. Artikel 757, § 1, wordt aangevuld met volgende bepaling :

« 3° waarvan de tot de omloop behorende wegen of waterwegen gelegen zijn op een afstand van minder dan 75 m van individuele woningen, met uitzondering van de woning van de exploitant van de inrichting. »

Art. 59. In artikel 805 van hetzelfde besluit worden de woorden « artikel 775 » vervangen door « artikel 804 ».

Art. 60. In artikel 812 van hetzelfde besluit worden de leden 7° en 8° geschrapt, en wordt lid 9° vervangen door de volgende bepaling :

« 9° de artikelen 8 tot en met 14 van het besluit van de Vlaamse Executieve van 25 juli 1985 houdende nadere regelen betreffende de verwijdering van afvalolie. »

Art. 61. In artikel 813 van hetzelfde besluit worden de leden 4°, 7° en 8° geschrapt.

Art. 62. § 1. Artikel 814, § 1, 2°, van hetzelfde besluit wordt vervangen door de volgende bepaling :

« 2° ofwel, waarvoor de exploitatie op datum van de inwerkingtreding van dit besluit is vergund overeenkomstig het besluit van de Vlaamse Executieve van 6 februari 1991 houdende vaststelling van het VLAREM; »

Voor de toepassing van de bepalingen van de artikelen 102, § 1, 301, §§ 1 en 2, 320, §§ 1 en 2, 470, § 1, 480, § 1, en 581, § 1, worden bovendien ook als bestaande inrichtingen beschouwd, die inrichtingen of onderdelen van inrichtingen waarvoor een in toepassing van voormeld besluit van 6 februari 1991 vóór de datum van inwerkingtreding van onderhavig besluit ingediende aanvraag tot vergunning bij de bevoegde overheid in behandeling is. »

§ 2. In artikel 814, § 1, 3°, wordt na de woorden « niet vergunningsplichtig waren » de zinsnede « en waarvoor vóór 1 maart 1993 een vergunningsaanvraag wordt ingediend » toegevoegd.

§ 3. In artikel 814, § 1, wordt het lid 4° vervangen door de volgende bepaling :

« 4° ofwel, wanneer het in de derde klasse ingedeelde inrichtingen betreft, die op de datum van de inwerkingtreding van dit besluit in bedrijf zijn gesteld en waarvoor de melding gebeurt vóór 1 maart 1993. »

Art. 63. Dit besluit treedt in werking op dezelfde datum als het besluit van de Vlaamse Executieve van 7 januari 1992 houdende vaststelling van het Vlaams Reglement inzake milieuvoorwaarden voor hinderlijke inrichtingen.

Brussel, 31 juli 1992.

De Voorzitter van de Vlaamse Executieve,
L. VAN DEN BRANDE

De Vice-Voorzitter van de Vlaamse Executieve
en Gemeenschapsminister van Leefmilieu en Huisvesting,
N. DE BATSELIER

TRADUCTION

F. 92 — 3045

[S-C — 36209]

**31 JUILLET 1992. — Arrêté de l'Exécutif flamand
modifiant l'arrêté de l'Exécutif flamand du 7 janvier 1992 portant fixation du règlement flamand
relatif aux conditions écologiques applicables aux établissements incommodes**

L'Exécutif flamand,

Vu le décret du 28 juin 1985 relatif à l'autorisation antipollution, tel qu'il a été modifié par les décrets des 7 février 1990, 12 décembre 1990 et 21 décembre 1990;

Vu l'arrêté de l'Exécutif flamand du 6 février 1991 fixant le règlement flamand relatif à l'autorisation écologique, tel qu'il a été modifié par l'arrêté de l'Exécutif flamand du 27 février 1992;

Vu l'arrêté de l'Exécutif flamand du 7 janvier 1992 portant fixation du règlement flamand relatif aux conditions écologiques applicables aux établissements incommodes;

Vu les lois sur le Conseil d'Etat, coordonnées le 12 janvier 1973, notamment l'article 3, § 1er, modifié par la loi du 4 août 1980;

Vu l'urgence;

Considérant que dans l'intérêt de la politique de l'environnement, l'arrêté précité de l'Exécutif flamand du 7 janvier 1992 doit entrer en vigueur sans tarder afin que la surêté juridique des exploitants et la protection de l'environnement contre la pollution soient effectivement assurées;

Considérant que certaines modifications doivent être apportées à l'arrêté précité;

Considérant que ces modifications et l'arrêté doivent entrer en vigueur simultanément afin de garantir la continuité de la politique de l'environnement;

Sur la proposition du Ministre communautaire de l'Environnement et du Logement;

Après en avoir délibéré,

Arrête :

Article 1er. § 1er. Dans l'article 3, § 1er de l'arrêté de l'Exécutif flamand du 7 janvier 1992 portant fixation du règlement flamand relatif aux conditions écologiques applicables aux établissements incommodes, sont insérés entre les mots « lorsque » et les mots « cela s'avère », les mots « dans des cas individuels ».

§ 2. Dans l'article 3, le § 2 est remplacé par la disposition suivante :

« § 2. Les dérogations visées au § 1er ne peuvent être accordées par le Ministre communautaire qu'en cas d'établissements appartenant à la première ou deuxième classe et pour un délai limité qui ne peut dépasser en aucun cas le délai d'autorisation. »

§ 3. Dans l'article 3 le § 3 est remplacé par la disposition suivante :

« § 3. Les dérogations visées au § 1er ne peuvent pas constituer un assouplissement des valeurs-limites d'émission fixées par le présent arrêté. »

§ 4. Dans l'article 4 le § 1er est abrogé.

§ 5. L'article 4, § 3, 3^o, est remplacé par la disposition suivante :

« 3^o une proposition contenant des mesures qui sont de nature à offrir des garanties pour la protection de l'homme et de l'environnement équivalent aux conditions auxquelles il est demandé de déroger. »

§ 6. L'article 4, § 4, est complété par la disposition suivante :

« L'autorité délivrant l'autorisation ne peut insérer dans l'autorisation écologique que ces conditions dérogatoires qui étaient autorisées avant la date de présentation de la demande d'autorisation, conformément aux dispositions de l'article 3 et du présent article. »

Art. 2. Il est inséré après l'article 4 du même arrêté un article *4bis* libellé comme suit :

« **Art. 4bis. § 1er.** Une modification des conditions écologiques sectorielles prévues par le présent arrêté peut être demandée pour un secteur déterminé ou une catégorie d'établissements, soit par une ou plusieurs des organisations représentatives représentées dans le conseil socio-économique de la Flandre, soit par ce conseil lui-même, soit par une ou plusieurs des associations écologiques représentées dans le conseil de l'Environnement et de la Nature de la Flandre, soit par ce conseil lui-même. »

§ 2. La demande motivée est introduite auprès du Ministre communautaire. Sauf si la demande émane du conseil intéressé, la demande de modification est soumise pour avis au conseil socio-économique de la Flandre et au conseil de l'Environnement et de la Nature de la Flandre.

§ 3. Après avoir recueilli les avis visés au § 2, le Ministre communautaire soumet la demande à l'Exécutif flamand qui statue par arrêté motivé. »

Art. 3. L'article 7 du même arrêté est remplacé par la disposition suivante :

« § 1er. L'exploitant doit prendre toutes les mesures appropriées en vue de la prévention de nuisances et/ou de pollutions, y compris l'application des meilleures technologies propres disponibles, à la condition que de telles mesures préventives n'entraînent pas de coûts excessifs. »

§ 2. Pour toutes les questions régies par des conditions spécifiques prévues par le présent arrêté ou par l'autorisation écologique, ces conditions sont, pour l'application du § 1er, censées correspondre aux meilleures technologies propres disponibles n'entraînant pas de coûts excessifs. »

Art. 4. Dans l'article 30 du même arrêté la disposition sous 5^o est remplacée par la disposition suivante :

« eaux de base : toutes les eaux du réseau hydrographique public, autres que celles visées sous 1^o, 2^o, 3^o ou 4^o ci-dessus; »

Art. 5. § 1er. L'intitulé de l'article 31, § 1er, du même arrêté est modifié comme suit :

« § 1er. Conformément aux dispositions de l'arrêté royal du 4 novembre 1987 fixant des normes de qualité de base pour les eaux du réseau hydrographique public et portant adaptation de l'arrêté royal du 3 août 1976 portant le règlement général relatif auxversements des eaux usées dans les eaux de surface ordinaires, dans les égouts publics, et dans les voies artificielles d'écoulement des eaux pluviales, les objectifs de qualité des eaux suivants sont applicables aux eaux de base : »

Les points 1^o et 2^o de l'article 31, § 1er demeurent inchangés.

§ 2. Il est ajouté à l'article 31 un § 5 libellé comme suit :

« § 5. Les objectifs de qualité des eaux cités au § 1er s'appliquent également aux eaux de surface visées à l'article 30, 1^o, 2^o, 3^o et 4^o, pour autant qu'ils complètent ou renforcent les objectifs de qualité des eaux particuliers applicables à ces eaux, tels que définis respectivement par les articles 34, 36, 38 et 39. »

Art. 6. § 1er. Dans l'article 33 du même arrêté, l'intitulé du § 1er est remplacé par la disposition suivante :

« § 1er. Conformément aux dispositions de l'arrêté de l'Exécutif flamand du 21 octobre 1987 fixant les objectifs de qualité de toutes les eaux de surface du réseau hydrographique public et désignant les eaux de surface destinées aux eaux alimentaires, aux eaux de baignade, aux eaux piscicoles et aux eaux conchylicoles, les objectifs de qualité des eaux suivants s'appliquent aux eaux de base à partir du 1er juillet 1995; »

Le reste du § 1er demeure inchangé.

§ 2. L'article 33, § 3, est remplacé par les dispositions suivantes :

« § 3. Les objectifs de qualité des eaux cités au § 1er s'appliquent également aux eaux de surface visées à l'article 30, 1^o, 2^o, 3^o et 4^o, pour autant qu'ils complètent ou renforcent les objectifs de qualité des eaux particuliers applicables à ces eaux, tels que définis respectivement par les articles 34, 36, 38 et 39. »

Art. 7. Dans l'article 41, § 1er, 6^o, du même arrêté les mots « des substances dangereuses énumérées à » sont remplacés par les mots « des substances appartenant aux familles et groupes de substances énumérés à ».

Art. 8. Dans l'article 46, 6^o, du même arrêté les mots « des substances dangereuses énumérées à » sont remplacés par les mots « des substances appartenant aux familles et groupes de substances énumérés à ».

Art. 9. Dans l'article 49, § 1er, 5^o, du même arrêté les mots « des substances dangereuses énumérées à » sont remplacés par les mots « des substances appartenant aux familles et groupes de substances énumérés à ».

Art. 10. § 1er. Dans l'article 51, § 1er, du même arrêté les mots « de l'interdiction de déverser » jusque et y compris « l'autorisation écologique » sont remplacés par les mots « des dispositions des §§ 2 et 3 ci-après. »

§ 2. Dans l'article 51, § 2, les mots « dont la concentration est telle qu'elle puisse avoir une action nocive directe ou indirecte sur la santé de l'homme, sur la faune et la flore » sont supprimés.

Art. 11. L'article 56 du même arrêté est abrogé.

Art. 12. L'article 65 du même arrêté est remplacé par les dispositions suivantes :

« Art. 65. L'appréciation des résultats de mesure pour les établissements visés aux articles 54 et 55, § 1er. Le contrôle technique du déversement des eaux usées, tel que visé à l'article 62, § 2 de l'arrêté de l'Exécutif flamand du 6 février 1991 fixant le règlement flamand relatif à l'autorisation écologique provenant d'établissements équipés d'un dispositif de contrôle tel que visé à l'article 53 du présent arrêté et dont les exploitants prennent des échantillons conformément aux dispositions de l'article 61, est effectué par la prise simultanée d'échantillons puisés et d'échantillons composites couvrant 24 heures et correspondant au débit. Ces échantillons sont transmis simultanément au laboratoire chargé de l'analyse, conformément à l'article 62, § 2, 1, f) de l'arrêté précité de l'Exécutif flamand du 6 février 1991.

§ 2. S'il résulte de l'analyse de l'échantillon puisé que la valeur mesurée pour un paramètre déterminé est supérieure au double de la valeur limite d'émission applicable à ce paramètre, cette valeur limite est censée enfreinte.

§ 3. S'il résulte de l'analyse de l'échantillon puisé que la valeur mesurée pour un paramètre déterminé dépasse la valeur limite d'émission applicable à ce paramètre mais est inférieure au double, il est procédé, aux frais de l'exploitant, à la détermination du même paramètre dans l'échantillon composite couvrant 24 heures et correspondant au débit. Si la valeur mesurée dans cet échantillon composite est supérieure à la valeur limite d'émission, cette valeur limite est censée enfreinte.

Art. 65bis. L'appréciation des résultats de mesure pour d'autres établissements.

§ 1er. Le contrôle technique du déversement des eaux usées, tel que visé à l'article 62, § 2 de l'arrêté de l'Exécutif flamand du 6 février 1991 fixant le règlement flamand relatif à l'autorisation écologique provenant d'établissements non équipés d'un dispositif de contrôle tel que visé à l'article 53 du présent arrêté, s'effectue par la prise d'échantillons puisés conformément à l'article 62, § 2, de l'arrêté précité de l'Exécutif flamand du 6 février 1991.

§ 2. S'il résulte de l'analyse de l'échantillon puisé que la valeur mesurée pour un paramètre déterminé est supérieure au double de la valeur limite d'émission applicable à ce paramètre, cette valeur limite est censée enfreinte.

§ 3. S'il résulte de l'analyse de l'échantillon puisé que la valeur mesurée pour un paramètre déterminé dépasse la valeur limite d'émission applicable à ce paramètre mais est inférieure au double, il est procédé dans un délai raisonnable à la prise d'un deuxième échantillon puisé dont le même paramètre est analysé aux frais de l'exploitant. Si la valeur mesurée dans cet échantillon est également supérieure à la valeur limite d'émission, celle-ci est censée enfreinte. »

Art. 13. Dans l'article 66, § 2, du même arrêté est ajouté un point 3^o libellé comme suit :

« 3^o au déversement direct ou indirect, à dépôt ou au stockage de produits et de substances contenant des quantités et concentrations tellement minimes des substances figurant sur les listes I et II de la liste 2B de l'annexe 2 de l'arrêté de l'Exécutif flamand du 6 février 1991 fixant le règlement flamand relatif à l'autorisation écologique, que tout risque de pollution des eaux souterraines réceptrices est exclu à présent et à l'avenir. »

Art. 14. L'article 68, 3^o du même arrêté est remplacé par la disposition suivante :

« 3^o les précautions nécessaires, en tenant compte particulièrement de la nature et de la concentration des substances présentes dans la matière à déverser et des caractéristiques de l'environnement récepteur, ainsi que de la proximité de zones de captage d'eau et des zones de protection, spécialement quant aux eaux potables, thermales et minérales;

Art. 15. § 1er. La disposition présente de l'article 70 devient § 1er.

§ 2. Il est ajouté à l'article 70 un § 2 libellé comme suit :

« § 2. Pour les substances qui sont naturellement présentes dans les eaux souterraines, valent comme objectifs de qualité des eaux souterraines la qualité des eaux souterraines naturellement présente qui est propre à la formation géologique de la nappe phréatique et n'est pas souillée par les effluents déversés. »

§ 3. L'article 74, § 1er, 1^o, d) est remplacé par la disposition suivante :

d) mesurage d'autres paramètres pertinents pouvant être imposés par l'autorisation écologique, parmi lesquels des substances qui ne sont pas naturellement présentes dans la nappe phréatique à protéger; ».

§ 4. L'article 74, § 1er, 2°, est complété par la disposition suivante :
« — les mêmes substances que celles définies dans l'autorisation écologique, en application du 1°, d), ci-dessus. »

Art. 16. L'article 71 du même arrêté est complété par la disposition suivante :
« 7° l'exploitation de puisards est interdite dans les zones équipées d'égouts; cette interdiction ne s'applique pas aux puisards déjà en usage avant la pose des égouts. »

Art. 17. L'article 76, § 1er, 3°, du même arrêté est complété par la dénomination des communes de Sint-Stevens-Woluwe et de Wezembeek-Oppeem.

Art. 18. § 1er. Dans l'article 77, § 1er, du même arrêté les mots « section II » sont remplacés par les mots « sous-section II ».

§ 2. Dans l'article 77, § 2, 1°, les mots « section II » sont remplacés par les mots « sous-section II ».

Art. 19. § 1er. Dans l'article 82, § 1er du même arrêté, les termes « 5 kg de NO₂/h » sont remplacés par les termes « 5 kg de NOX/h, exprimés comme NO₂ ».

§ 2. Dans l'article 82, § 2, les termes « 30 kg de NO₂/h » sont remplacés par les termes « 30 kg de NOX/h, exprimés comme NO₂ ».

Art. 20. § 1er. Dans le chapitre III (Experts écologiques agréés) du même arrêté les titres de la Section I, II et III sont supprimés.

§ 2. Le § 2 de l'article 92 est supprimé.

§ 3. L'article 93 est abrogé.

§ 4. Les §§ 4, 5 et 6 de l'article 95 sont supprimés.

§ 5. L'article 96 est abrogé.

§ 6. Dans l'article 97, § 7, les deux dernières phrases sont supprimées à partir de « Les agréments accordés de droit ».

§ 7. Le § 2 de l'article 98 est abrogé.

Art. 22. Dans l'article 104, § 2, du même arrêté, la dernière phrase est abrogée.

Art. 23. § 1er. Dans la troisième colonne du tableau figurant à l'article 109, § 1er, 3°, du même arrêté, la valeur limite « 4-15 » pour le point numéro 1.01 (« pH ») est remplacée par « 4-13 ».

§ 2. Dans la deuxième colonne du tableau figurant à l'article 109, § 1er, 3°, sous le point 1.03, le terme « arsenic III » est remplacé par « arsenic ».

§ 3. Dans la deuxième colonne du tableau figurant à l'article 109, § 1er, 3°, sous le point 1.21, les termes « afscheidbare lipofiele stoffen » dans le texte néerlandais sont remplacés par les termes « extraheerbare lipofiele stoffen ».

§ 4. Dans la deuxième colonne du tableau figurant à l'article 109, § 4 sous le point 1.21, les termes « afscheidbare lipofiele stoffen » dans le texte néerlandais sont remplacés par les termes « extraheerbare lipofiele stoffen ».

§ 5. Dans l'article 109, § 5, est ajouté un point 4 libellé comme suit :

« 4° comme éluant il est fait usage de l'eau déminéralisée ou distillée. »

Art. 24. Dans l'article 115, § 2, du même arrêté les mots « doivent être captés et utilisés de préférence » sont remplacés par les mots suivants : « doivent être captés et détruits. Les gaz sont de préférence réutilisés avec récupération de l'énergie. »

Art. 25. § 1er. Dans l'article 122, § 1er, 1°, du même arrêté la disposition sous b) est abrogée.

§ 2. Dans l'article 122, § 1er, 2°, c) le mot « liquide » est supprimé.

§ 3. Dans l'article 122, § 4, les mots « toxiques et dangereux » sont supprimés.

Art. 26. Il est inséré après l'article 124 du même arrêté un article 124bis libellé comme suit :

« Art. 124bis. Pour un déversage en remblai, il est prévu tout autour du terrain de déversage une enceinte imperméable en matériaux de fond contre laquelle les déchets sont déversés. Ladite enceinte est aménagée au fur et à mesure de l'avancement des travaux conformément au plan de travail approuvé. »

Art. 27. § 1er. Dans l'article 131, § 1er, 4°, a), du même arrêté les mots « fosses septiques et » sont supprimés.

§ 2. Dans l'article 131, § 1er, 9°, les mots « déchets liquides non toxiques et non dangereux et » sont supprimés et dans le texte néerlandais le mot « slib » est remplacé par le mot « slibs ».

Art. 28. § 1er. Dans l'article 133, § 1er, 3°, du même arrêté dans le texte néerlandais les mots « indien nodig » sont supprimés.

§ 2. Dans l'article 133, § 4, les mots « Au besoin, » sont supprimés et dans le texte néerlandais le mot « wordt » est inséré entre « gelijkwaardig systeem » et « aangebracht ».

Art. 29. Il est inséré après l'article 133 du même arrêté un article 133bis libellé comme suit :

« Art. 133bis. Pour un déversage en remblai, il est prévu tout autour du terrain de déversage une enceinte imperméable en matériaux de fond contre laquelle les déchets sont déversés. Ladite enceinte est aménagée au fur et à mesure de l'avancement des travaux conformément au plan de travail approuvé. »

Art. 30. L'article 149 du même arrêté est supprimé.

Art. 31. § 1er. Dans la deuxième colonne des tableaux figurant à l'article 150, § 1er, du même arrêté, au numéro 1.18, les termes « composés organohalogénés absorbés (AOX) » sont remplacés chaque fois par « organohalogénés absorbés (AOX) ».

§ 2. Le tableau à l'article 150, § 1er, 4°, est complété par « 2.4.F » dans la première colonne et « benzène » dans la deuxième.

Art. 32. L'article 186, § 1er, du même arrêté les mots « collectés par ou par ordre de la commune » sont supprimés.

Art. 33. Dans l'article 211, § 1er, du même arrêté les mots « l'entreposage et le triage avec récupération de ferrailles (autres que des épaves de voitures), » sont supprimés.

Art. 34. Dans l'article 213, § 2, du même arrêté la première phrase est supprimée.

Art. 35. Le titre de la Section XII du même arrêté est modifié comme suit : « Entreposage et transformation de ferrailles et d'épaves de véhicules ».

- Art. 36.** Dans l'article 218, § 2, du même arrêté la première phrase est supprimée.
- Art. 37.** Dans l'article 221 du même arrêté les dispositions sous 6° et 8° sont abrogés.
- Art. 38.** Les articles 223 à 228 inclus du même arrêté sont abrogés.
- Art. 39.** Dans l'article 273, § 1er, du même arrêté le mot « agréé » est remplacé par le mot « autorisée ».
- Art. 40.** Dans l'article 274 du même arrêté le mot « agréé » est remplacé par le mot « autorisée ».
- Art. 41.** L'article 275 du même arrêté est abrogé.
- Art. 42.** Dans l'article 279 du même arrêté le § 1er et l'intitulé du § 2 sont remplacés par la disposition suivante :
 « Les établissements utilisant des matières à faible risque pour la préparation d'aliments pour animaux de compagnie ou de produits pharmaceutiques ou techniques, doivent répondre aux exigences suivantes : »
 Les dispositions sous 1°, 2° et 3° du présent § 2 demeurent inchangées.
- Art. 43.** Les articles 280 et 281 du même arrêté sont abrogés.
- Art. 44.** Dans l'article 286 du même arrêté les dispositions sous 13° sont abrogés et le point 12° est remplacé par la disposition suivante :
 « 12° « zones sensibles » : les zones visées à l'article 5, § 1er, de la Directive du conseil du 21 mai 1991 relative au traitement des eaux urbaines résiduaires (91/279/CEE).
 Sont désignées comme telles en Région flamande, les eaux de surface indiquées comme eaux de baignade, eaux piscicoles ou eaux de surface destinées à la production d'eau potable par l'arrêté de l'Exécutif flamand du 21 octobre 1987 ainsi que toutes les eaux de canaux, indépendamment de la destination qui leur a été conférée en vertu de l'arrêté précité;
 Des zones moins sensibles telles que visées à l'article 6, § 1er, de la même Directive ne sont pas désignées en Région flamande. »
- Art. 45.** § 1er. L'article 291, § 1er, du même arrêté est remplacé par la disposition suivante :
 « § 1er. Sans préjudice des conditions générales de déversement pour les rejets des eaux usées dans les égouts publics et dans les voies d'écoulement artificielles, prévues par les articles 45 et 48, les déversements des eaux urbaines résiduaires par voie d'un système de collecte qui n'est pas raccordé à une installation de traitement des eaux usées, tel que visé à l'article 289, ne sont pas régis par des valeurs limites d'émission spécifiques. »
 § 2. Dans l'article 291, § 3, 3°, a) la date « 30 décembre 2005 » est remplacée par « 30 décembre 2000 ».
 § 3. Dans l'article 291, § 3, 4°, a), la date « 30 décembre 2005 » est remplacé par « 30 décembre 1998 ».
 § 4. Dans l'article 291, § 3, 4°, a), la date « 30 décembre 2000 » est remplacé par « 31 décembre 1998 ».
- Art. 46.** § 1er. Dans l'intitulé de l'article 298, § 1er du même arrêté les mots « les valeurs limites d'émission spécifiées ci-après » sont remplacés par la phrase « les valeurs limites d'émission spécifiées ci-après, conformément aux conditions de déversement sectorielles arrêtées en exécution de la loi du 26 mars 1971 sur la protection des eaux de surface contre la pollution : »
 § 2. Dans l'article 298, § 1er, les modifications suivantes sont apportées :
 1° dans l'alinéa 1°, a) et b), le terme « dimension » est remplacé par « dimensions des particules en suspension »;
 2° dans l'alinéa 7° l'intitulé est remplacé par la disposition suivante :
 « 7° les pesticides chlorés (la production de l'aldrine et/ou de la dieldrine ainsi que la préparation, formulation ou conditionnement de pesticides sur la base de ces composés) (établissements visés aux sous-rubriques 5.1, 5.2 et 5.4 de la liste de classification) : »
 3° dans l'alinéa 8° les mots « les valeurs limites d'émission spécifiées sous le point 5° pour le paramètre » chloroforme « sont également d'application » sont remplacés par les mots « une valeur limite d'émission de 1 mg/l s'applique au déversement de chloroforme »;
 4° dans l'alinéa 15°, b) la mention « npv mg/l » pour le paramètre « DBO » est remplacée par la mention « 15 ou 30 mg/l »;
 § 3. L'article 298, § 3, est remplacé par la disposition suivante :
 § 3. Si cela s'avère nécessaire pour atteindre les objectifs de qualité applicables aux eaux de surface réceptrices, l'autorisation écologique peut imposer des valeurs limites d'émission plus sévères que les conditions générales ou sectorielles. »
 § 4. L'article 298, § 6, est remplacé par la disposition suivante :
 « § 6. L'autorisation écologique peut imposer des valeurs limites d'émission, en fonction des objectifs de qualité à atteindre, pour les paramètres qui font l'objet d'objectifs de qualité quant aux eaux de surface réceptrices mais pour lesquels aucune valeur limite d'émission n'est prévue dans les conditions générales et sectorielles. »
- Art. 47.** L'article 301 du même arrêté est complété par un § 5 libellé comme suit :
 « § 5. Les interdictions des §§ 1er et 2 ne s'appliquent également pas aux établissements de troisième classe visés dans la sous-rubrique 4.3 de la liste de classification. »
- Art. 48.** Dans l'article 336, § 2, 2°, du même arrêté les mots « respectivement de dioxyde de soufre et de chlore » sont insérés entre les mots « émissions gazeuses » et les mots « en provenance ».
- Art. 49.** Dans la première colonne du tableau figurant à l'article 382, § 2 du même arrêté, dans le texte sous 2° (substances organiques), la lettre « a) » est insérée après la virgule suivant les mots « les unités de séchage annexes » et après les mots « émission d'éthanol » est ajouté un point b) libellé comme suit :
 « b) en cas d'usage d'un solvant ordinaire et/ou d'encre d'imprimerie résineuses, émission de carbone organique total ».
 En regard de ce point b) la valeur limite d'émission « 50 mg/Nm3 » est insérée dans la deuxième colonne.
- Art. 50.** Dans l'article 406, § 1er, 3°, du même arrêté les mots « du règlement CE n° 3322/88 du 14 octobre 1988 » sont remplacés par les mots « du Règlement n° 3322/88 (CEE) du conseil des Communautés européennes » et les mots « à la Commission de la Communauté Européenne » par les mots « à la Commission des Communautés européennes ».
- Art. 51.** Dans l'article 499, § 4, du même arrêté les mots « qui ne sont pas pourvus d'une protection cathodique », sont supprimés.
- Art. 52.** Dans l'article 523, § 1er, 3°, du même arrêté la date « 1er janvier 1993 » est remplacée par « 1 juillet 1993 ».

- Art. 53.** Dans l'article 532, § 1er, 3^o, la date « 1er janvier 1993 » est remplacée par « 1er juillet 1993 ».
- Art. 54.** Dans l'article 567, § 1er, 3^o, du même arrêté la date « 1er janvier 1993 » est remplacée par « 1er juillet 1993 ».
- Art. 55.** Dans l'article 607, 5^o, du même arrêté les mots « par exemple dix litres de volume de culture ou moins » sont supprimés.
- Art. 56.** Le titre du Chapitre XXXI du même arrêté est modifié comme suit : « Etablissements de récréation et stands de tir ».
- Art. 57.** Dans l'article 660, § 5, du même arrêté la dernière phrase est supprimée.
- Art. 58.** § 1er. Dans l'article 757, § 1er, 2^o, du même arrêté les mots « ou d'une réserve forestière » sont remplacés par les mots « d'une réserve forestière, d'une plage, d'un terrain de camping, d'un camping résidentiel, d'un parc résidentiel de weekend ou d'un parc public ».
- § 2. L'article 757, § 1er, est complété par la disposition suivante :
« 3^o dont les routes ou voies d'eau qui font partie du circuit se trouvent à une distance de moins de 75 m d'habitations individuelles à l'exception du logement de l'exploitant de l'établissement. »
- Art. 59.** Dans l'article 805 du même arrêté les mots « l'article 775 » sont remplacés par les mots « l'article 804 ».
- Art. 60.** Dans l'article 812 du même arrêté, les alinéas 7^o et 8^o, sont supprimés et l'alinéa 9^o est remplacé par la disposition suivante :
« 9^o les articles 8 à 14 inclus de l'arrêté de l'Exécutif flamand du 25 juillet 1985 portant des règles complémentaires relatives à l'élimination des huiles usagées. »
- Art. 61.** Dans l'article 813 du même arrêté les alinéas 4^o, 7^o et 8^o sont supprimés.
- Art. 62.** § 1er. L'article 814, § 1er, 2^o, du même arrêté est remplacé par la disposition suivante :
« 2^o soit, dont l'exploitation était autorisée à la date d'entrée en vigueur du présent arrêté, conformément à l'arrêté de l'Exécutif flamand du 6 février 1991 fixant le règlement flamand relatif à l'autorisation écologique;
Sont considérés comme des établissements existants pour l'application des dispositions des articles 102, § 1er, 301, §§ 1er et 2, 320, §§ 1er et 2, 470, § 1er, 480, § 1er et 581, § 1er, ces établissements ou parties d'établissements pour lesquels, avant la date d'entrée en vigueur du présent arrêté, une demande d'autorisation était en voie d'instruction auprès de l'autorité compétente conformément à l'arrêté précité du 6 février 1991. »
- § 2. Dans l'article 814, § 1er, 3^o, les mots « et pour lesquels une demande d'autorisation a été présentée avant le 1er mars » sont insérés après « n'étaient pas soumis à l'autorisation écologique ».
- § 3. Dans l'article 814, § 1er, l'alinéa 4^o, est remplacé par la disposition suivante :
« 4^o soit, s'il s'agit d'établissements de troisième classe, qui étaient en service à la date d'entrée en vigueur du présent arrêté et pour lesquels, la déclaration a été faite avant le 1er mars 1993. »
- Art. 63.** Le présent arrêté entre en vigueur à la même date que l'arrêté de l'Exécutif flamand du 7 janvier 1992 portant fixation du règlement flamand relatif aux conditions écologiques applicables aux établissements incommodes.

Bruxelles, le 31 juillet 1992.

Le Président de l'Exécutif flamand,
L. VAN DEN BRANDE

Le Vice-Président de l'Exécutif flamand
et le Ministre communautaire de l'Environnement et du Logement,
N. DE BATSELIER